
 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia  

w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Karłowicza w 
Wieprzcu. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2025r. poz. 1043 z póź. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 

sierpnia 2026r. Szkołę Podstawową im. Mieczysława Karłowicza w Wieprzcu. 

2. Uzasadnienie przyczyn likwidacji Szkoły zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Uczniom likwidowanej Szkoły zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki w 

Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Kojszówce. 

§ 3. 

Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Makowa Podhalańskiego do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

likwidacji Szkoły rodziców uczniów i Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia 

do Małopolskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych w celu uzyskania 

opinii w sprawie likwidacji szkoły. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 

im. Mieczysława Karłowicza w Wieprzcu. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2025r. poz. 

1043 z późn. zm.) szkoła podstawowa prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może 

zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej 

likwidacji szkoły, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów tej placówki, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół 

danego typu. 

Procedura likwidacji Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Karłowicza w Wieprzcu z dniem 31 

sierpnia 2026r. rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej wymieniony wyżej 

zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Makowa Podhalańskiego do dalszego 

postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe. 

Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Wieprzcu w 

obecnej strukturze organizacyjnej podmiotów wymienionych powyżej, nastąpi na podstawie 

niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2026r. 

Główną przesłanką uzasadniającą likwidację tej Szkoły jest mała liczba uczniów i niekorzystna 

sytuacja demograficzna polegająca na coraz większym spadku wskaźnika urodzeń oraz procesy 

migracyjne, których bezpośrednim skutkiem jest mała ilość dzieci uczęszczających do przedmiotowej 

szkoły. Wskazana sytuacja ma swoje dalsze negatywne konsekwencje w postaci niemożności 

zapewnienia uczniom tej placówki oświatowej optymalnych warunków nauczania, związanych m.in. 

z koniecznością prowadzenia zajęć edukacyjnych w bardzo małych, dwu - trzyosobowych grupach 

klasowych, będących klasami łączonymi, co znacząco zmniejsza czas przeznaczony na realizację 

zajęć edukacyjnych w poszczególnych klasach. 

Czynnikiem uzasadniającym podjęcie decyzji w sprawie likwidacji Szkoły, są również wysokie 

koszty jej utrzymania w stosunku do liczby uczęszczających do niej uczniów, szczególnie 

zdecydowaną większość kosztów stanowią wydatki na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i 

pracowników obsługi. 

Przedstawiona poniżej tabela przedstawia koszty kształcenia przypadające na jednego ucznia w 

poszczególnych szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Maków Podhalański, w 

latach 2017-2024. 

Nazwa 

placówki 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ZS Maków 

Podhalański 
7 534 7 806 8 241 9 968 10 851 10 906 12 374 16 244 

SP Białka 9 354 10 216 10 446 11 194 12 642 11 878 13 713 18 906 

SP 

Grzechynia 
7895 7 939 8 485 10 733 11 874 12 839 13 827 18 407 

SP Juszczyn 8 281 8 752 9 145 10 207 12 187 12 320 13 657 17 596 

SP 

Kojszówka 
14 325 15 150 15 672 15 549 17 230 15 654 18 507 26 011 

SP Wieprzec 17 664 20 551 22 725 24 104 28 340 25 956 35 966 46 461 

SP Żarnówka 11 772 13 168 12 204 13 129 15 357 16 133 19 714 26 122 



 

Z analizy przedstawionych i poniesionych kosztów przez Gminę Maków Podhalański w 

poszczególnych latach wynika, że koszt kształcenia ucznia poczynając od roku 2017 najwyższy jest 

w Szkole Podstawowej w Wieprzcu, co wynika przede wszystkim z niezmiernie małej liczby uczniów 

w oddziałach. 

Obecnie w Szkole Podstawowej im. Mieczysława Karłowicza w Wieprzcu uczy się 11 uczniów 

w 6 oddziałach, brak oddziału klasy IV i VI. Wskazać należy, że na początku roku szkolnego 

2024/2025 rodzice uczniów z klas VII i VIII przenieśli swoje dzieci do innych szkół na terenie 

makowskiej gminy i gminy sąsiedniej.   

Od 1.09.2025r. liczba uczniów w poszczególnych klasach przedstawia się następująco:  

klasa I - 3 uczniów, klasa II – 2 uczniów, klasa III – 2 uczniów, klasa IV – 0, klasa V – 2 uczniów,                       

klasa VI – 0, klasa VII – 1 uczeń, klasa VIII - 1 uczeń a nauka odbywa się w klasach łączonych.  

W Szkole w Wieprzcu funkcjonuje również oddział przedszkolny, do którego w bieżącym roku 

uczęszcza 10 dzieci, z czego 3 z sąsiedniej gminy (3,4 i 5 -latki). 

Zakładane plany nowego roku szkolnego tj. od 01 września 2026r. w szkole będzie 

funkcjonowało również 6 oddziałów (brak oddziału klasy V i VII). We wszystkich oddziałach będzie 

uczyło się łącznie tylko 11 uczniów. Klasa pierwsza, która ma być jednoosobowa, może zostać 

utworzona, jeżeli rodzice zdecydują się w najbliższym naborze zapisać swoje dziecko do pierwszej 

klasy Szkoły w Wieprzcu. 

Należy wskazać, że Szkoła Podstawowa w Wieprzcu zlokalizowana jest w budynku o strukturze 

domu jednorodzinnego. W podpiwniczeniu znajduje się kotłownia C.O. oraz niepełnowymiarowa sala 

gimnastyczna. Na parterze zlokalizowane są 4 sale lekcyjne, gabinet dyrektora, pokój nauczycielski, 

pomieszczenie socjalne, szatnia i toalety, a na poddaszu sala komputerowa, biblioteka, jadalnia i 1 

sala lekcyjna. 

Liczba urodzeń z danych Gminy dla miejscowości Wieprzec przedstawia się następująco: 

2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 

4 4 1 1 4 3 

Spadek urodzeń dzieci dotyczy całej makowskiej gminy na przestrzeni kolejnych lat, poczynając 

od roku 2012 do roku obecnego. To skutkuje zmniejszającą się ilością otwieranych oddziałów 

przedszkolnych oraz szkolnych w każdym roku szkolnym. Tendencja z danych liczbowych jest cały 

czas malejąca. W obecnym roku szkolnym 2024/2025 spadek do roku poprzedniego wynosi 33% i 

raczej pomimo różnych zachęt, poprzez programy rządowe dla rodzin nie wskazuje, aby miało się to 

w sposób znaczący poprawić.  

Wskazać należy, że bardzo mała liczba uczniów w klasach utrudnia kształtowanie kompetencji 

społecznych: współpracy, komunikacji, rozwiązywania konfliktów, dzieci mają ograniczony kontakt 

z rówieśnikami w różnym wieku i o różnych zainteresowaniach, co może negatywnie wpływać na 

dojrzałość emocjonalną, brak naturalnej rywalizacji i pracy zespołowej ogranicza rozwój 

umiejętności potrzebnych w dalszej edukacji i życiu społecznym. Wcześniejsza adaptacja do 

większego środowiska szkolnego sprzyja łagodniejszemu rozwojowi emocjonalnemu. 

Z kolei Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Kojszówce jest szkołą o pełnej strukturze 

klas, uczęszcza do niej obecnie 58 uczniów do 8 oddziałów. 

Liczba uczniów w poszczególnych oddziałach wygląda następująco: klasa I – 6 uczniów, klasa 

II – 10 uczniów, klasa III – 5 uczniów, klasa IV – 13 uczniów, klasa V – 13 uczniów, klasa VI – 11 

uczniów, klasa VII – 8 uczniów i klasa VIII – 3 uczniów. W Szkole w Kojszówce funkcjonuje również 

oddział przedszkolny liczący 15 dzieci. 



Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej w Kojszówce pozwala na przyjęcie do niej uczniów z 

obwodu Szkoły Podstawowej w Wieprzcu, bez konieczności zmian w organizacji nauki. 

Uczniowie likwidowanej Szkoły w Wieprzcu będą kontynuować naukę w szkole o znacznie 

lepszych warunkach lokalowo-dydaktycznych. Szkoła w Kojszówce w latach 2022/2023 przeszła 

pełną modernizację energetyczną budynku poprzez docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę źródła 

ciepła z węglowego na gazowy oraz montaż paneli fotowoltaicznych i pompę ciepła. Przy szkole 

znajdują się dwa boiska sportowe, jedno do piłki siatkowej a drugie wielofunkcyjne oraz plac zabaw.  

W ocenie organu prowadzącego warunki nauki i pobytu, jakie będą mieli uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Wieprzcu, będą znacznie lepsze niż dotychczasowe. 

Potrzeba reorganizacji systemu sieci szkół publicznych i obwodów szkolnych w Gminie Maków 

Podhalański wynika również z konieczności wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z terenu 

Gminy, m.in. poprzez umożliwienie im nauki w szkołach posiadających odpowiednią i lepszą 

infrastrukturę edukacyjną do realizacji programów nauczania, wychowania i rozwoju fizycznego. 

Dlatego też, zasadnym jest koncentrowanie edukacji uczniów w tych placówkach, które taką 

infrastrukturę posiadają, uzasadnioną staje się więc decyzja o likwidacji Szkoły Podstawowej w 

Wieprzcu i włączeniu uczniów z tego obwodu szkolnego do obwodu Szkoły Podstawowej w 

Kojszówce, która taką infrastrukturą dysponuje. 

Wzrost wydatków związanych z realizacją zadań oświatowych Gminy w dotychczasowej 

strukturze organizacyjnej, przyczynia się do rezygnacji z realizacji potrzeb inwestycyjnych.  

 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie uchwały przez Radę Miejską w 

Makowie Podhalańskim w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Mieczysława 

Karłowicza w Wieprzcu jest uzasadnione: 

1. Ze względu na konieczność dostosowania sieci szkół i przedszkoli położonych na terenie Gminy 

Maków Podhalański do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych. 

2. Pod względem wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z dotychczasowego obwodu 

szkolnego Szkoły Podstawowej w Wieprzcu. 

3. Ze względu na potrzebę racjonalizowania i optymalizowania wydatków ponoszonych na zadania 

oświatowe, zmierzającą do tworzenia dobrej i różnorodnej oferty edukacyjnej w Gminie. 

 

W tej sytuacji podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. 

Mieczysława Karłowicza w Wieprzcu jest uzasadnione. 


